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Mundtlig beretning – generalforsamlingen i Det Danske Drengekor d. 25. marts 2026:  

2025 har været et godt år for DDD. 
 

Vi har et tillidsfuldt og velfungerende samarbejde med Lindevang Kirke, og vi nyder kirkens store imødekommenhed. 
Vi har dygtige og kompetente medarbejdere omkring koret. Vi har rekrutteret flere drenge gennem sangprojekter på 
de fleste skoler på Frederiksberg. Samarbejdet med Mandskoret er velfungerende. Aktivitetsoversigten fra 2025 
vidner om et stort engagement og høje ambitioner – til glæde for mange. Mange bliver dygtigere til at synge og er 
glade for deres deltagelse i korets virke. Og på det økonomiske område har vi opnået et lille overskud. Der er meget 
omkring korets virke i 2025, vi kan være taknemmelige for. 

Bestyrelsen er udelukkende frivillige – vi får intet honorar, og flere af os har ikke selv børn i koret. Fornøjelsen for os 
er indsatsen med at støtte op om koret, udvikle koret og korets virke samt hjælpe med at skabe relationer til fonde, 
kommunen og staten for at finde midler. Vi påtager os et stort ansvar – også et arbejdsgiveransvar for de ansatte. Som 
frivillig er det en stor glæde at deltage i koncerter og opleve, når koret synger, og alle er glade og har det godt. At nå 
dertil kræver en stor indsats fra både børn og voksne. 

Da jeg kom med i bestyrelsen, var koret netop flyttet til Frederiksberg. Det har været en god opgave at støtte op om 
etableringen. Grundet den store svindelsag, hvor en tidligere formand (en mor til en dreng i koret) fik en fængselsdom 
og fortsat skylder koret over 1,7 mio. kroner, har vi arbejdet målrettet med at genskabe tillid blandt fonde og 
kommunen til koret og korets ledelse. Samtidig har det været i højsædet at få etableret et godt og velfungerende 
samarbejde med Lindevang Kirke, med Frederiksberg Kommune, at blive kendt på Frederiksberg og på de 16 skoler i 
kommunen samt at styrke rekrutteringen. Samlet set er det gået godt – og vi skylder mange en stor tak for indsatsen 
og opbakningen. 

Sidste år fortalte vi, at vi efter møder med 1. viceborgmester Lone Loklindt og kultur- og fritidschef Camilla Jarltoft 
drøftede muligheden for et flerårigt driftstilskud. En ansøgning blev sendt, og koret er nu kommet med på det 
kommunale budget for de næste to år. Den positive respons åbner mulighed for at søge en rammeaftale med Statens 
Kunstfond – og det er vi i gang med. 

Alt i alt kan det styrke vores økonomiske fundament. Vi er dog – og vil også fremover være – meget afhængige af 
midler fra fonde. Så hvis I kender til relevante fonde, der kunne være interesserede i at støtte, må I endelig sige til. 
Frederiksberg Kommune har i øvrigt fortalt, at de med stor glæde har oplevet, hvad drengekoret betyder, og de 
sætter pris på korets indsats og virke. 

Hvis det er ok for generalforsamlingen, vil jeg gerne sende en hilsen til borgmesteren og 1. viceborgmesteren med en 
tak fra generalforsamlingen for driftsstøtten. 

Sammen med den skriftlige beretning – som jeg håber, I vil læse – vil jeg gerne runde året 2025 af og i stedet bruge 
afslutningen på beretningen til at fortælle om et opfordringsbrev, som bestyrelsen modtog den 18. januar 2026 fra en 
gruppe forældre – nuværende og tidligere. Brevet peger på, at vi har udfordringer med at sikre, at vi efterlever både 
korets vedtagne værdier og samværsprincipper. Der er peget på situationer, hvor voksne omkring børnene ikke har 
efterlevet disse. 

Det er en alvorlig henvendelse, og bestyrelsen har haft flere møder herom – både internt, med ledelsen og med 
repræsentanter for forældregruppen bag opfordringsbrevet. Og rigtig mange forældre omkring koret er blevet 
inddraget. Vores grundige håndtering skyldes, at vi tager henvendelsen alvorligt. Vi ønsker at bakke op om et kor, hvor 
alle føler sig trygge, og hvor læring og udvikling kan ske på pædagogisk positive, sunde og ansvarlige principper. 

Derfor er der iværksat en række initiativer for at sikre, at vi efterlever værdierne og samværsprincipperne i koret – 
herunder faste møder med ledelsen, inddragelse af ekstern bistand og generelt en stor opmærksomhed på 
udfordringerne. 



Af samme grund søger bestyrelsen lige nu kandidater til bestyrelsen, der har kompetencer inden for 
børnekorspædagogik, og som kan støtte os i den videre udvikling. Det betyder, at når vi kommer til dagsordenens 
punkt om valg til bestyrelsen, ønsker vi opbakning til, at vi udskyder valget til den ledige post efter Eva – formentlig til 
en ekstraordinær generalforsamling inden sommerferien – for at vi kan finde og supplere med de rette kompetencer. 

Jeg er ked af at skulle afslutte beretningen fra 2025 – der på mange måder er yderst positiv – med dette alvorlige 
tema. Men det er vigtigt at tage det med og orientere om, at hvis vi ikke lykkes, vil det få store konsekvenser – 
naturligvis for drengene og deres forældre, men også for menighedsrådet og for alle dem, der støtter koret: fonde, 
kommunen og staten. Det er derfor en bunden opgave at komme på ret køl. Og med fælles hjælp tror vi på, at det 
bestemt vil lykkes. 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke de mange forældre og frivillige, der bidrager med støtte og løser en lang række 
opgaver i forbindelse med korets hverdag og virke. 

Alt i alt er der mange dygtige mennesker, som støtter DDD – og vi ser frem til et nyt og godt år for koret. Jeg vil 
afslutte med en invitation til at læse den skriftlige beretning, der mere fyldigt redegør for en lang række positive 
aktiviteter i 2025. 

 


